КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 июня 2023 г.                                                                                          № 360-р

Об утверждении перечня мероприятий («дорожной карты»)

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области на 2023 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики

по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской

Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и организации федеральными органами

исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства», Постановлением

Правительства Архангельской области от 26.02.2019 № 92-пп «О создании

и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в Архангельской области», Положением

об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области:

1. Утвердить перечень мероприятий («дорожной карты») по снижению

рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области на 2023 год

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Руководителю аппарата, заведующему отделом организационно-

кадровой работы, отделу информационных технологий и защиты информации:

2.1. обеспечить ознакомление муниципальных служащих с перечнем

мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства в администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области на 2023 год;

2.2. обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном

сайте Котласского муниципального округа Архангельской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение

3 рабочих дней со дня принятия распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков

Наумова М.В.,

(81837) 2-18-01

Приложение

 к  распоряжению администрации

 Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 27.06.2023 № 360-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области на 2023 год

№

п/п

Мероприятия по снижению рисков

антимонопольного законодательства

Исполнители Срок исполнения Показатель

1 Проведение совещания с уполномоченными

подразделениями по разъяснению нормативных

правовых актов о внедрении, организации и

функционировании антимонопольного

комплаенса

Правовой отдел

администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области

Декабрь 2023 года Соблюдение требований

антимонопольного

законодательства

2 Анализ антимонопольного законодательства,

судебной практики, повышение квалификации

сотрудников, самообучение

Руководители отраслевых

(функциональных)

органов администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области

постоянно Соблюдение требований

антимонопольного

законодательства

3 Анализ действующих актов на предмет

соответствия их антимонопольному

законодательству

Правовой отдел

администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области

постоянно Доля нормативных

правовых актов

администрации, в

которых выявлены риски

нарушения

антимонопольного

законодательства

4 Анализ проектов нормативных правовых актов

на предмет соответствия их антимонопольному

законодательству

Правовой отдел

администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области

постоянно Доля проектов

нормативных правовых

актов администрации, в

которых выявлены риски

нарушения

антимонопольного

законодательства

5 Усиление внутреннего финансового контроля.

Проведение проверок порядка предоставления

субсидий (грантов)

Финансовое управление

администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области

постоянно Коэффициент снижения

количества нарушений

антимонопольного

законодательства

6 Контроль при подготовке текстов публичных

выступлений

Правовой отдел, аппарат

администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области

постоянно Соблюдение требований

антимонопольного

законодательства

7 Проработка проектов соглашений с

хозяйствующими субъектами о взаимодействии

Руководители отраслевых

(функциональных)

органов администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области

постоянно Снижение количества

нарушений

антимонопольного

законодательства